
1 

 

 UKFaF/5167/2021-18 

ZÁPIS 

č. 18/2021 

z jednání kolegia děkana 25. října 2021  

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková 

Hosté: 

dr. Klik; na jednotlivé projednávané body Ing. Navrátilová, Mgr. Dršatová, p. Jeřábková, 

Ing. Hubáček, p. Vychytilová 

 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika/Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví/Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádost o uvolnění z výuku studentů, kteří se v termínu 25. – 29. 10. 2021 zúčastní 

kongresu Evropské asociace studentů Farmacie v Lyonu ve Francii, a žádost o uvolnění 

z výuky studentů, kteří se účastní akcí pořádaných KTV. Studenti si domluví s příslušnými 

vyučujícími případnou náhradu povinné výuky. 

 

 

 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


2 

 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na udělení stipendií pro studentky studijního programu Pharmacy za propagaci 

fakulty v rámci veletrhu v Jižní Koreji. 

 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Podmínky přijímacího řízení do doktorského studia v akademickém roce 2022/2023 

byly schváleny Akademickým senátem FaF UK dne 20. 10. 2021. 

o Informaci o zveřejnění vypsaných témat disertačních prací v rámci přijímacího 

řízení II na portálu FindAPhd.cz. Předsedové oborových rad byli dotázáni na výběr 

volby zveřejněných témat elektronickou cestou dne 21. 10. 2021. 

 

• Věda a výzkum 

o Univerzitní komise schválila předložený návrh na pobyt juniorního akademického 

pracovníka Vikrant Palande (pod vedením doc. Čečkové). 

o Komise pro etiku ve výzkumu dne 19. 10. 2021 projednala a schválila žádost s č. j. 

UKFaF/398776/2021-1 o posouzení projektu. 

o Informaci o postdoktorandské nabídce Rakouské akademie věd APART-MINT Post-

doc Offer, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek je 5. 11. 2021. 

o Informaci o workshopech na téma Open Science, připravených v rámci 4EU+, 

konaných v období od 8. 11. 2021 do 4. 7. 2022, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Postdoktorandska-nabidka-Rakouske-akademie-ved-A/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Postdoktorandska-nabidka-Rakouske-akademie-ved-A/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/4EU-Open-Science-Workshops-Registration-is-Now-O/


3 

 

• Granty a projekty 

o Informaci pro řešitele projektů GA UK, SVV a PROGRES o nemožnosti převodů 

nevyčerpaných prostředků do dalšího období, rozeslanou elektronickou cestou 

dne 22. 10. 2021. 

o Informaci pro řešitele univerzitních projektů PRIMUS a UNCE o možnosti tvorby 

FÚUP do max. výše 5 % objemu poskytnuté podpory, rozeslanou elektronickou 

cestou dne 22. 10. 2021. 

o Informaci pro řešitele projektů GA UK, týkající se změn probíhajících projektů 

a průběžných a závěrečných zpráv, rozeslanou elektronickou cestou dne 

22. 10. 2021. 

• Transfer technologií 

o Informaci o webináři Technology and Market Assessment for Projects Aiming 

at Technology Transfer, konaném dne 20. 10. 2021, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. 

 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Mimořádnou odměnu za prezentaci fakulty na akci Gaudeamus Bratislava 2021. 

• Uzavření bilaterálního memoranda o spolupráci s Ivanovo State University of Chemistry 

and Technology. 

• konání prezenčního Dne otevřených dveří a navazující Jednodenní juniorské univerzity ve 

čtvrtek dne 11. 11. 2021 – v Aule Kampusu od 10:00 do 17:00 

 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Webinar-Technology-and-Market-Assessment-for-proje/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Webinar-Technology-and-Market-Assessment-for-proje/


4 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• DOD – dne 20. 10. 2021 proběhl první DOD online formou. Živého vysílání na FB se 

účastnilo 75 návštěvníků, další mají možnost prohlédnout si záznam. Navazující JJUK 

splnilo test 21 účastníků. Ohlasy na akce byly pozitivní.  

• Fakulta se zapojí do Týdne vědy a techniky AVČR blokem přednášek spojeným 

s praktickou ukázkou nejmodernějších přístrojů fakulty. Akce se uskuteční 3. 11. 2021 od 

14 hodin. Téma: Příroda jako zdroj léčivých látek – od izolace k přesnému určení struktury. 

Přednášející: prof. Lucie Cahlíková, prof. Lucie Nováková, dr. Jana Křoustková. Proběhne 

prezenčně i online formou. Akce bude zveřejněna na fakultním webu, sociálních sítích a 

byl vytvořen plakát, který bude zaslán s pozvánkou na Fakultní školy a na střední školy 

v HK.  

• V úterý 19. 10. se konala úvodní schůzka s Bc. Emilií Vetrákovou z krajského Centra 

investic, rozvoje a inovací na téma připravovaného welcome office pro zahraniční 

zaměstnance a studenty všech hradeckých VŠ. Schůzky se zúčastnili zástupci VMV, VO 

a SO. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Fond mobility – v podzimním kole FM 2021-2 byly za naši fakultu podány 2 žádosti 

o finanční podporu, jedna v kategorii a) Podpora studia na zahraniční univerzitě, druhá 

v kategorii c) Podpora vědeckých nebo výzkumných pobytů v zahraničí.  Celková částka 

požadovaných prostředků za obě žádosti je 140 tisíc Kč.  

• Schůzka s vedoucím OZV RUK – dne 11. 10. proběhla schůzka se zástupci OZV RUK 

k zaměstnaneckým mobilitám. Výzva programu ERASMUS+ 2019 byla prodloužena do 

31. 5. 2022. Připravuje se nové opatření rektora týkající se mobilit zaměstnanců 

v rámci ERASMUS+. RUK bude dbát na zvýšení počtu zaměstnaneckých mobilit. Dle 

nových instrukcí bude nutné 2 × až 3 × ročně provádět výběrová řízení, preferovány budou 

prvovýjezdy. Proběhne aktualizace dokumentace, centralizace podpisů účastnických 

smluv. Připravuje se také digitalizace a nová koncepce webových stránek.  

 



5 

 

Napsali o nás: 

• Lékárnictví má v Česku silnou tradici – historik farmacie Tomáš Andrt byl hostem Martina 

Kováře v Rádiu ZET. Záznam rozhovoru můžete sledovat zde: Historik farmacie Tomáš 

Arndt: Lékárnictví má v Česku silnou tradici | Farmaceutická fakulta UK (cuni.cz). 

Zveřejněno na intranetu dne 25. 10. 2021. 

 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládají prof. Solich a doc. Roh; podklady připravil Ing. Hubáček /GRO/, Ing. Mikešová /M2/.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Stanovisko Ministerstva Obrany ČR bylo dodáno. Čistopis Dokumentace ke stavebnímu 

povolení je kompletní. Nicméně ze strany UK budou ještě požadovány změny dispozic 

vivária a přípravny cytostatik, stravovacího provozu a počtu a hloubky vrtů. 

• S projektanty jsou postupně odsouhlasována jednotlivá témata přípravy dokumentace 

k provádění stavby – dispozice laboratoří, dispozice kanceláří, projekt slaboproudu 

a silnoproudu, projekt AV techniky, rozvody optického kabelu, umístění čipů, 

bezpečnostních kamer atd. 

• Probíhá kontrola návrhu dimenzování vrtného pole, budeme požadovat doplnění dalších 

variant hloubky možných vrtů. 

• Vnitrouniverzitní dohoda k přípravě projektu Mephared 2 mezi fakultami a UK byla 

schválena na Kolegiu rektora a má být předložena AS UK. 

• Proběhlo jednání s p. kvestorem ohledně nastavení stravovacího provozu v Centrální 

budově, který bude zajišťován ze strany Kolejí a menz. 

• Dne 21. 10. 2021 byl projekt Mephared 2, tj. investiční záměr Centrální budovy i Budovy 

fakult, prezentován na MŠMT. Zástupci MŠMT byli informováni o nárůstu 

předpokládaných cen stavby, kdy u národní dotace byl diskutován požadavek na navýšení 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2021/Historik-farmacie-Tomas-Arndt-Lekarnictvi/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2021/Historik-farmacie-Tomas-Arndt-Lekarnictvi/?lang=cs-cz


6 

 

dotace z 401 mil. Kč na 558 mil. Kč včetně DPH a u NPO z 2,1 mld. Kč na 2,908 mld. Kč bez 

DPH. 

 

GRO 

NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY – doc. Roh 

• AZV 

o Vyhlášení jednostupňové veřejné soutěže o účelovou podporu MZ na období 

2022–2023 dle podmínek Programu 3: Dopady pandemie COVID-19 na zdravotní 

péči v ČR. Předpokládaná délka řešení projektu je 21 měsíců (1. 4. 2022 - 

31. 12. 2023). Termín pro podání přihlášek je do 23. 11. 2021. Fakultní termín pro 

nahlášení zájemců byl stanoven do 2. 11. 2021, dodání návrhů ke kontrole na GRO 

do 15. 11. 2021. Informace byly zveřejněny na fakultním intranetu a předány 

elektronickou poštou. 

• TAČR 

o Spolupráci na připravovaném projektu Industriální farmacie do grantové soutěže 

TAČR Národní centra kompetence, k němuž proběhne úvodní schůzka dne 

5. 11. 2021 od 15:00 hod. Hlavní koordinátor: prof. F. Štěpánek. Protože je 

program NCK určen na podporu aplikovaného výzkumu, měl by projekt reagovat 

na aktuální poptávku ze strany farmaceutických podniků. Proděkan doc. Roh 

připraví a přednese krátkou prezentaci, v níž představí naši fakultu, přístrojové 

vybavení a hlavní výzkumné směry. 

o Ukončení veřejnosprávní kontroly projektu č. TJ01000151 s názvem „Monitoring 

prospěšných látek v ovoci a jejich zpracovatelských produktech s ohledem na lidské 

zdraví a výživu dětí“ za období 2017-2019. Kontrolou byl zjištěn rozdíl v položce 

Ochrana duševního vlastnictví mezi skutečně vynaloženými a vykázanými 

prostředky ve výši 1 071 Kč. Částka byla vrácena poskytovateli dotace.  

 

 

 



7 

 

EVROPSKÉ PROJEKTY, STRUKTURÁLNÍ FONDY 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 7. 10. 2021 byl předán na FaF UK Konfokální Ramanův mikrospektrometr. 

o Probíhá příprava pro vyhlášení 7. kola Dynamického nákupního systému (DNS), 

a to na chemikálie, laboratorní materiál i laboratorní přístroje. 

• STARSS – OP VVV 

o V přípravě V. konference STARSS s mezinárodní účastí, která se uskuteční 

v termínu 2. – 3. 12. 2021.  

o V současné době dochází k podpisům 11 kupních smluv v rámci DNS.  

o Bylo vyhlášeno VŘ na pozici FaF10 Výzkumný pracovník, typ ESR II (postdoc pozice), 

úvazek 1,0 FTE (100 %), Odborník pro superkritickou fluidní chromatografii 

II – SFC II. 

• INOMED – OP VVV 

o Byla schválena žádost o změnu, jejíž předmětem bylo převedení úspor na pořízení 

nových přístrojů (2x thermomixer pro VZ1 FaF UK a 1x bezpečnostní box pro LF UK). 

o Dne 19. 10. 2021 bylo vyhlášeno VŘ na pozici Laboratorní pracovník pro VZ1, 

úvazek 0,3 FTE (DPČ, 48 hodin/měsíc). 

o V přípravě veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR) na služby s názvem Dodávka 

softwaru 1 a softwaru 2 pro zhodnocení racionality geriatrických lékových režimů.  

o Dne 18. 10. proběhla na CPPT schůzka, jejímž předmětem bylo podání užitného 

vzoru. 

• ERDF II – OP VVV 

o Odevzdáno vypořádání žádosti o změnu č. 8 týkající se vícenákladů na stavební 

práce posluchárny C. 

o Dne 18. 10. 2021 proběhlo otevírání nabídek v rámci DNS na dodávku lab. přístrojů.  

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem: FaF UK – Vakuová automatické 

stanice (2 kusy). Dne 18. 10. 2021 skončila lhůta pro podání nabídek. V současné 

době probíhá jejich posuzování. 

 

 



8 

 

• ESF II – OP VVV 

o Začátkem listopadu je plánována porada k personálnímu obsazení tvůrců studijních 

materiálů pro rok 2022. V 1. polovině listopadu budou osloveni vedoucí kateder 

s možností nominovat konkrétní tvůrce studijních programů dle prioritizace 

(dokončení povinných výstupů projektu, státnicové předměty, urgentní inovace 

předmětů, nové předměty). 

• Networkingové kulturně-společenské centrum (Pajkrova flošna) 

o Dne 2. 11. 2021 bude Rada města schvalovat zadávací dokumentaci pro projekční 

práce. 

o Ze strany MMHK obdržen harmonogram projektu. 

 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY – doc. Roh 

• I-CARE4OLD (H2020) 

o Byla podepsána konsorciální smlouva k projektu I-CARE4OLD doc. Fialové s dobou 

realizace od 1. 6. 2021 do 31. 5. 2025. Koordinátorem je STICHTING VUMC 

(Nizozemsko), mezinárodní konsorcium čítá 12 dalších členů včetně FaF UK. Celý 

název projektu zní „Individualized CARE for Older Persons with Complex Chronic 

Conditions at home and in nursing homes“. 

• Euronanomed (H2020, TAČR) 

o V rámci cofundové výzvy ERA-NET EuroNanoMed III. "European Innovative 

Research & Technological Development Projects in Nanomedicine” získal finanční 

podporu projekt s názvem „Pre-clinical development of an acylceramide 

nanostructured delivery system to rescue the skin barrier in patients with 

ichthyosis“, akronym „LIPARCI“, jehož partnerem je FaF UK v čele s prof. Vávrovou. 

Dále má konsorcium 2 členy ze Španělska a 1 z Turecka, koordinátorem projektu je 

Université Toulouse (Francie) v čele s Dr. Nathalie Jonca. Doba trvání projektu je 

36 měsíců. Jedná se o projekty evropské spolupráce, administrace projektu se řídí 

programem TAČR Epsilon. 

 

 



9 

 

• INTER-EXCELLENCE II. 

o MŠMT vyhlásilo Veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích – bilaterální 

projekty Česká republika – Slovenská republika v programu INTER-EXCELLENCE II, 

podprogramu INTER-ACTION. Termín pro podávání žádostí je stanoven na 

6. 12. 2021, interní termín pro FaF UK a nahlášení záměru podat projekt na GRO je 

5. 11. 2021. Výzva je zaměřena na základní výzkum, průmyslový výzkum či 

experimentální vývoj v tematických oblastech: 1. Informační a komunikační 

technologie, 2. Biomedicína a medicínská biotechnologie, 3. Materiálový výzkum 

a nanotechnologie. Doba řešení projektů je max. 36 měsíců, maximální výše 

podpory české části jednoho projektu je na celou dobu řešení stanovena na 

3,1 mil. Kč. 

• Horizont Evropa 

o Byly rozeslány informace k nově vyhlášeným výzvám v klastru 1 – Zdraví. Dne 

11. 11. se uskuteční Národní informační den k těmto výzvám. Dále proběhne 

28. 10. 2021 evropský informační den k výzvám Horizon Europa 2022 klastru 1 – 

Zdraví a 29. 10. 2021 bude uspořádána evropská partnerská burza k těmto výzvám. 

Prezentace a nabídka spolupráce FaF UK bude uveřejněna na portálu „Funding and 

Tenders Opportunities“ pro Horizont Europa – konkrétně výzvy klastru 1 – Zdraví. 

Termín podávání projektů je stanoven u jednokolových výzev na 22. 4. 2022, u 

dvoukolových je to již 1. 2. 2022 + 6. 9. 2022. 

  



10 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výběrové řízení 

o Výběrové řízení na pozici akademického pracovníka/ce katedry biofyziky a fyzikální 

chemie se uskuteční dne 8. 11. 2021 v 13:00 hod ve velké zasedací místnosti 

děkanátu fakulty.                            

Komise výběrového řízení: 

Katedra předseda    AS FaF  

biofyziky a 
fyzikální 
chemie 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. PharmDr. 
František Štaud, 
Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Jaroslav Roh, 
Ph.D. 

doc. Dipl.-Math. 
Erik Jurjen Duintjer 
Tebbens, Ph.D. 

Mgr. Pavel 
Bárta, Ph.D. 

 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, dr. Koula, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Opatření děkana k inventarizaci majetku 2021 

• Úpravu výdejníku vody 

o Firma Watercooler Systém s.r.o., která provozuje na fakultě výdejník na vodu 

doporučuje výměnu současné filtrace (AP3 C765, kapacita 7600 l, standardně 

vyměňována po ½ roce), která se za stávajícího provozu ukázala nedostatečnou, za 

filtraci s vyšší kapacitou (3M AP3 HF20-SE, kapacita 36.000 l).  

o Navýšení ceny filtrace se promítne do navýšení nájmu o 200 Kč/měsíc. 

• Výměna koberce za PVC v místnosti 2362 (kat. biochemických věd) 

o Vedoucí katedry biochemických věd požádal o schválení akce „Výměna koberce za 

PVC v místnosti 2362“. Hlavním důvodem výměny je dlouhodobý špatný stav 



11 

 

koberce, který je poškozený. Předběžný odhad ceny je 35 tis. Kč, z toho 50 % hradí 

fakulta a 50 % hradí katedra. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Očkování proti chřipce 

o Na základě dotazů zaměstnanců k možnosti očkování proti chřipce sdělujeme, že je 

možné domluvit si termín na Klinice infekčních nemocí FNHK, tel. 495 834 215, 

ockovani@fnhk.cz.  

o Cena vakcíny a její aplikace je do 500 Kč, platit lze hotově nebo kartou a náklady si 

případně poté uplatnit u své ZP.  

• Disciplinární komise (dále DK) 

▪ Vzhledem k tomu, že stávající komisi chybí aktuálně 1 člen a 2 náhradníci, 

proběhne v nejbližším možném termínu doplnění DK. 

▪ Zároveň je třeba připravit jmenování nové DK; funkční období stávající skončí 

9. února 2022. 

• Technické náležitosti sloučení kateder KFG a KFB do KFGFB v SIS 

o V souvislosti se sloučením kateder (KFG a KFB) do jediného pracoviště (KFGFB) byl 

s firmou Erudio konzultován optimální postup.  

o Ukázalo se, že vzhledem k tomu, že systém SIS funguje na základě pevných období 

akademických roků, není z technických důvodů reálné provést přechod k 1. 1. 2022. 

V SIS tedy bude třeba zachovat obě původní katedry až do konce ak. roku 

2021/2022 a teprve s přechodem na ak. rok 2022/2023 provést sloučení.  

• Hromadné generování dokumentů z Uchazeče/Studenta do spisové služby 

o Při hromadném generování dokumentů z Uchazeče/Studenta do spisové služby 

docházelo k problémovým situacím výrazně komplikujícím vypravení velkého 

objemu dokumentů a jejich evidenci v ESSS.  

o Podařilo se najít a s úspěchem vyzkoušet přesný postup, který nyní budou SO 

a podatelna používat a který problémům zamezí. 

• Řešení problémů spojených s chybnou změnou názvu programu Farmacie v SIS 

https://www.fnhk.cz/inf/ockovani/ordinacni-doba-a-kontakty
mailto:ockovani@fnhk.cz


12 

 

o Při průběžné automatické datové synchronizaci názvů programů v SIS došlo 

k nepředvídatelné chybě, při které byl kvůli systémové chybě přepsán název 

programu Farmacie názvem Pharmaceutical Sciences.  

o Důvod spočívá v jisté shodě interních kódů programů a je čistě technické povahy.  

o Problém byl nejprve náhodně nalezen v elektronické přihlášce ke studiu ještě před 

jejím spuštěním a firmou Erudio odstraněn.  

o Problém se pak dále projevil i v již vygenerovaných a rozeslaných rozhodnutích 

o přijetí v aplikaci Uchazeč.  

o Byli vyhledaní uchazeči, jichž se problém týká a jejich seznam předán na Studijní 

oddělení, které věc dále řeší.  

• Online stipendia 

o S firmou Erudio byl konzultován požadavek FaF UK na rozšíření schvalovacího 

procesu pro budoucí nasazení modulu SIS Stipendia.  

o FaF UK řešení online stipendií urguje, neboť vývoj se výrazně opozdil proti plánu 

schváleném na IT komisi RUK.    

• Registr smluv CRS v ESSS a jeho propojení s EED 

o UVT RUK vyvinul nové řešení evidence smluv v ESSS (modul CRS). Nahrazuje 

stávající řešení, které fakulta používá jak pro evidenci smluv v ESSS tak k evidenci 

v centrálním registru (ISRS) Min. vnitra, tento proces zjednodušuje a dále propojuje 

evidenci s budovanou Elektronickou evidencí dokumentů (EED) na UK.  

o Požádali jsme UVT RUK o poskytnutí testovacího prostředí a dále o prezentaci 

systému, abychom se mohli rozhodnout, zda k němu již nyní přistoupíme. Evidence 

smluv v CRS resp. ISRS se týká výhradně oprávněných pracovníků Správního 

oddělení, nejde o aplikaci pro fakultní veřejnost.  

• Školení správců systému VERSO 

o Ve dnech 20. - 21. 10. 2021 proběhlo školení správců systému VERSO, jehož se 

zúčastnili Mgr. Kučerová a RNDr. Koula.  

o Spolu se zástupci firmy DERS a zástupci dalších fakult UK byly diskutovány další 

možnosti předpokládaného či plánovaného rozvoje systému na UK.  

o Z nedůležitějších témat: vedle vývoje modulu Mobility, jehož se FaF UK účastní 

dlouhodobě, se intenzivně pracuje na vývoji prioritních modulů Cooperatio 



13 

 

a Operační programy; moderní verze VERSO3 modulů pro evidenci objednávek 

ZAD, likvidačních listů LL a cestovních příkazů CP, o které by FaF UK mohla mít 

případný zájem, nejsou zatím dostupné kvůli chybějícímu napojení na iFIS.  

o Zároveň byl představen nový modul Elektronické obchodní centrum (EOD), tedy e-

shop optimalizovaný na IT prostředí UK (integrace s iFIS, SIS, platební bránou UK 

KOPLA, vazba na Zásilkovnu, přihlašovaní pro zaměstnance a studenty přes CAS 

a možnost příslušných slev, slevové kódy aj.); modul EOD je již funkční na 

Filozofické fakultě a je v implementaci pro Pedagogickou fakultu. 

• Řešení problematiky předmětů praxí v 5. ročníku Farmacie 

o Na základě požadavku KSKF, která plánuje novou specializaci pro program Farmacie 

a s ní spojenou potřebu nové zavedení další speciální praxe, byl hledán způsob, jak 

v SIS formálně tyto potřeby na úrovni předmětů reprezentovat.   

o Tento způsob byl nalezen a na testovacím prostředí SIS a byl otestován jako 

funkční.  

o Řešení bylo předáno na KSKF. 

• Kontrola Oblastního inspektorátu práce 

o Dne 19. 10. 2021 se uskutečnila na fakultě kontrola z Oblastního inspektorátu 

práce.  

o Kontrola byla zaměřena zejména na oblast BOZP. 

o Kontrolní prohlídka bude pokračovat v pondělí 25. 10. 2021. 

• Oprava výtahu na budově JIH 

o Firma OTIS, se kterou je uzavřena smlouva na servis výtahů, odstavila pravý výtah 

na budově JIH. Důvodem je výměna nosných lan u výtahu. Předpokládaná doba 

odstávky výtahu je 14 dní po vystavení objednávky. 

• Změna otevírací doby kantýny 

o Na žádost provozovatele kantýny bude z důvodu nedostatku personálu upravena 

provozní doba kantýny od 2. 11. 2021 a to od 7:00 do 15:00 hod. 

• Ekonomické informace 

o Společnost PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o., která byla v rámci 

veřejné zakázky vybrána k poskytnutí plnění spočívajícího ve zpracování 



14 

 

ekonomicko-organizačního projektu, zahájila praktickou část plnění a zaslala 

fakultám a součástem UK požadavky pro zpracování stávajícího způsobu zpracování 

ekonomických agend. 

o Závazné účetní termíny do konce roku 2021: 

▪ Objednávky na nákup zboží a služeb vystavit do úterý 30. 11. 2021. 

▪ Drobná vydání, vyúčtování zahraničních a tuzemských cest, mimořádné zálohy 

apod. týkající se roku 2021 předat k zaúčtování a proplacení nejpozději do 

pondělí 13. 12. 2021. 

▪ Vyúčtování stálých záloh roku 2021 předat na EO do pondělí 13. 12. 2021; na 

dokladu označit poslední drobné vydání. 

▪ V týdnu od 13. 12. do 17. 12. 2021 bude pokladna k proúčtování hotovostních 

plateb a vrácení stálých záloh otevřená denně od 10:00 – 12:00 hod.  

▪ Schválení likvidačních listů ve Versu do 13. 12. 2021; v případě opožděné 

faktury je nutné schválit obratem a informovat EO. 

▪ Proplacení dokladů, na kterých bude uveden datum uskutečnění zdanitelného 

plnění (DUZP) do 31. 12. 2021, musí být uskutečněno v r. 2021, bez ohledu na 

uvedený datum úhrady. Netýká se projektů OP VVV. 

▪ Poslední platby bankovním převodem proběhnou ve středu 29. 12. 2021.  

▪  Provést kontrolu vyúčtování objednávek a cestovních účtů roku 2021 

(nevyúčtované objednávky a cestovní účty blokují rozpočet). Nutné do konce 

roku vyúčtovat. 

 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


